
 

令和 ４年 ３月 ８日 

 保 護 者 各 位  

                                                    那覇市立若狭小学校 

                                                  校 長  喜久川 洋 

                                                       ＜ 公 印 省 略＞ 

           

下校時刻変更について（お知らせ） 

 

弥生の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より、本校の教育活動に深いご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、令和３年度も３月を迎えお子様の１年間の学習を振り返る時期となりました。学

校におきましては新学習指導要領の本格的実施が２年目を迎え、それに伴い子ども達の

学習評価方法についても新しい内容での取組が進んでおります。これらの取組の一環と

して、各教科における学習評価基準の設定や評価方法の在り方等について、教師間での

共通理解を図る研修などを予定しております。 

そこで、年間行事計画に記載されているとおり下記の日程で「下校時刻」を変更するこ

とを保護者の皆様にお伝え致します。保護者の皆様におかれましては、本件へのご理解・

ご協力をお願いします。 

 

【下校時刻を変更する日】 

下校時刻変更日 授業時間 児童下校時刻 

３月１４日(月)～３月１７日(木) 
普通日課５校時 

（給食あり） 
１４：４０頃 

＊下校後の過ごし方については、担任から安全指導を行いますが、ご家庭の方でもお子

さんとの確認をお願いいたします。 

 

【３月２２日以降の予定】 

○３月２２日(火)通常日課  ○３月２３日(水)通常日課   

○３月２４日(木)卒業式のため１～5年休校 

○３月２５日(金)修了式・離任式（普通日課 4校時給食なし） 下校予定１２：３５頃 

 


